
 
КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ 

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э 

                КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ 

ТЁБЕН КУРП ЭЛ ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН  

МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП» 

ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

   361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898  
 

                                                       ПРИКАЗ 

 

                                                           

 « 23» сентября  2020 г.                                                                                         № 121  

с.п. Н-Курп  

 

 О проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2020-2021 учебном году    

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 

ноября 2013 года №1252, на основании приказа УО Терского муниципального 

района № 108 от 21.09.2020г,  в целях выявления одаренных детей, развития их 

интеллектуальных способностей, а также организованного проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  в 2020-2021 учебном 

году с 29.09.2020г. по 21.10.2020г. 

2. Утвердить: 

1.1. сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение №1); 

1.2. предметно-методические комиссии, обеспечивающие методическое 

сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 2).   

3. Заместителю директора (по учебно-воспитательной работе)  Боловой 

К.Т.: 

3.1.создать условия для организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки; 

3.2.обеспечить своевременное размещение информаций об участниках 

всероссийской олимпиады школьников и еѐ результатах на портале 

Олимпиады Кабардино-Балкарской Республики olimp07/ru; 



 

3.3.представить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников на электронный адрес  shkolnyy.otdeluo@mail.ru и 

бумажных носителях в срок до 4 ноября 2020г. 

         

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  
                      Директор                                          А.В. Шериев. 

 

 

 

 

 

    С приказом ознакомлена: Болова К.Т._____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
                                                                                                        

 

 

 

mailto:shkolnyy.otdeluo@mail.ru


 

  Приложение №1  

                                                                                                       к приказу  № 121 от 22.09.2020г. 

                                                                   

Сроки проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

№ Предмет Классы Дата проведения 

1 Физика 5-11 29.09.2020 

2 Математика 4-11 30.09.2020 

3 Экология 5-11 01.10.2020 

4 Информатика 5-11 02.10.2020 

5 Химия 5-11 03.10.2020 

6 Биология 5-11 05.10.2020 

7 География 5-11 06.10.2020 

8 История 5-11 07.10.2020 

9 Обществознание 5-11 08.10.2020 

10 Право 5-11 09.10.2020 

11 Технология 5-11 10.10.2020 

12 Физическая культура 5-11 12.10.2020 

13 Английский язык 5-11 13.10.2020 

14 Кабардинский язык и литература 5-11 14.10.2020 

15 Балкарский язык и литература 5-11 15.10.2020 

16 Русский язык 4-11 16.10.2020 

17 Литература 5-11 17.10.2020 

18 Экономика 5-11 19.10.2020 

19 Немецкий язык 5-11 20.10.2020 

20 ОБЖ 5-11 21.10.2020 

21 Астрономия 5-11 22.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                        

 

 

 



 

Приложение №2  

                                                                                                       к приказу  № 121 от 22.09.2020г. 

 

 

Состав  школьных  предметно-методических  комиссий  

 

Русский язык 

1. Тубаева З.Т.–   руководитель ШМО – председатель; 

2. Куантова М.А. – учитель русского языка и литературы   

3. Картоева И.А.– учитель кабардинского языка и литературы   

Литература 

1. Тубаева З.Т.–   руководитель ШМО – председатель; 

2. Куантова М.А. – учитель русского языка и литературы   

3.   Картоева И.А.– учитель кабардинского языка и литературы   

  

Кабардинский язык и литература 

1.     Тубаева З.Т.–   руководитель ШМО – председатель; 

2.     Куантова М.А.– учитель русского языка и литературы   

3.     Картоева И.А.-учитель кабардинского языка и литературы; 

Английский язык 

1.   Болова К.Т.–зам. директора по УВР -  председатель; 

2.    Тубаева З.Т. – учитель русского языка и литературы   

3.    Богатырева А.Я.– учитель русского языка и литературы   

Немецкий язык 

1.   Болова К.Т.–зам. директора по УВР -  председатель; 

2.    Тубаева З.Т. – учитель русского языка и литературы   

3.    Богатырева А.Я.– учитель русского языка и литературы   

История России 

1. Тетова Е.Б. –зам.  директора по ВР  – председатель; 

2. Великсарова М.Н.– учитель истории; 

3. Портова Т.В.– учитель географии; 

Обществознание 

1.     Тетова Е.Б. –зам.  директора по УВР  – председатель; 

2.     Великсарова М.Н.– учитель истории; 

3.     Портова Т.В.– учитель географии. 

Право 

1.    Тетова Е.Б. –зам.  директора по УВР  – председатель; 

2.    Великсарова М.Н.– учитель истории; 

3.    Картоева И.А.– учитель кабардинского языка и литературы 

Биология 

1. Унежева Б.З. –учитель биологии-председатель; 

2. Ардавова М.Б.. – учитель химии; 

3. Портова Т.В.. – учитель географии; 

Экология 

1. Унежева Б.З.. –учитель биологии-председатель; 

2. Ардавова М.Б.. – учитель химии; 



 

3. Портова Т.В.. – учитель географии; 

Химия 

1.    Ардавова М.Б.. – учитель химии - председатель; 

2.    Унежева Б.З.. –учитель биологии; 

3.    Ашибокова Л.В. – учитель физики; 

География 

1.     Портова Т.В.. – учитель географии -председатель; 

2.    Ардавова М.Б.. – учитель химии ; 

3.    Унежева Б.З.. –учитель биологии; 

 

Математика 

1.   Буздова Р.К.. –  учитель математики -  председатель; 

2. Унежева Б.З. – учитель биологии;  

3. Ашибокова Л.В. – учитель физики.   

Физика 

1.    Болова К.Т.- зам.  директора по УВР  -  председатель; 

2.    Буздова Р.К.. –  учитель математики;  

3.    Ашибокова Л.В. – учитель физики. 

Астрономия 
1. Болова К.Т. -руководитель МС-  председатель; 

2. Буздова Р.К.. –  учитель математики;  

3. Ашибокова Л.В. – учитель физики. 

Информатика 

1. Болова К.Т. - зам.  директора по УВР  -  председатель; 

2. Буздова Р.К.. –  учитель математики;  

3. Ашибокова Л.В. – учитель физики.             

Технология 

Девочки 

1. Буздова Р.К-. учитель технологии – председатель; 

2. Тетова Е.Б. – заместитель директора по ВР 

Мальчики 

1. Ардавов А.К. учитель технологии – председатель; 

2. Тетова Е.Б. – заместитель директора по ВР 

Физическая культура 

1. Ешровов Х.Х. –  учитель физической культуры– председатель; 

2. Болова К.Т. – заместитель директора по УВР. 

ОБЖ 

1. Ардавов А.К.–  преподаватель- организатор  ОБЖ  - председатель; 

2. Болова К.Т. – заместитель директора по УВР. 

 

 

 
 

 


